PORTARIA N.º 428/2022 – REITORIA/UNESPAR

Altera a composição da Comissão de avaliação e
planejamento de ações de combate à disseminação
do novo Coronavírus da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a solicitação feita pelo

Gabinete da Reitoria;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de avaliação e planejamento de ações

de combate à disseminação do novo Coronavírus da UNESPAR, conforme

segue:

I – Excluir:

a) Ivone Ceccato, RG nº 3.560.891-5/PR, Campus de Paranaguá;

b) Rita de Cassia Pizoli Oliveira, RG nº 6.323.516-4/PR, Campus de Paranavaí;

c) Rafael Bueno Noleto, RG nº 7.056.575-7/PR, Campus de União da Vitória;

d) Ericson Raine Prust, RG nº 12.976.372-8/PR, Campus de União da Vitória;

e) Mayara Cristina Teixeira Ribeirodos Santos, 2.335.287-7/PR, Campus de União

da Vitória;

f) Victoria Surama Ribeiro Gomes, RG nº 54.064.974-0/PR, Campus de Paranavaí;

g) Sebastião Cavalcanti Neto, RG nº 3.406.2293/PR, Campus de Paranaguá.

II – Incluir como representantes:

a) Luís Fernando Roveda, RG nº 10.530.824-8/PR, Campus de Paranaguá;

b) Mônica Herek, RG nº 5.031.264-8/PR, Campus de Paranaguá;

c) Carolina Lopes Biserra, RG nº 12.671.099-2/PR, Campus de Paranavaí;

d) Alcemar Rodrigues Martello, RG nº 13.636.564-9/PR, Campus de União da

Vitória;

e) Lutécia Hiera da Cruz, RG nº 5.996.250- 7/PR, Campus de União da Vitória.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 107/2021-

REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário bem como não

produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 28 de março de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora